PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente Deliberazione ¢ stata pubblicata nell’albo pretorio informatico dell’ASP di

Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell’art. 32 della

Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal ‘? 3 va 70
IL SEGRETARIO
Qi Maresis CEERONS
R &7
; 8
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del
= Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09
dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo, dal

= Jmmediatamente esecutiva dal

Ragusa,
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
oy Modiﬁca con provvediment; n. del i ‘ )
Ragusa,

IL SEGRETARIO

NREULUVIND ODLULLLA
Assessorato Regionale Sanita

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N_ 38 g =9gEcil2019

DIREZIONE AFFARI GENERALI

OGGETTO: costituzione e resistenza in giudizio avverso il reclamo/ricorso avverso il decreto emesso ex art. 28 L.
300/70 da G.U.L. del Tribunale di Ragusa nel procedimento n. 789/2018 del 20.7.2018 proposto da NURSIND- Nomi-
na Legale Avv. Danilo Vallone.

L’ESTENSORE

Proposta di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il - 4 GEN 2013

VISTO CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento

C.E. C.P. F d.Vinc. S.Pass.
[] Autorizzazione NON Q{ﬂgﬁ;@@{i{:‘]‘é / /
IMPEGNO 3 SPESA

Denominazione

1
D Autorizzazione come da prospetto allegato '

IL FUNZIONARIO - IL DIRETTORE U.O.C.
SERVIZIO ECONOMICO FINANZzy! %éI-RA.T

(o1 G s TV

, nella sede dell'Azienda Sanitaria/ Provinciale, il ‘Cofnmisdario

Il

= . :
Straordinario arch. Angelo Aliquo, nominato con Decreto Assessoriale n. 2485 del 18 dicembre 2018 ,

coadiuvato, ai sensi dell’art. 7 della L. R. 30/ 199.3 da:

. .

Dott. Salvatore Lombardo, Direttore Amministrativo

Dott. Emanuele Cassara, Qiret;gr%iémitario
Sig NMerseilo Gugsols

e con I’assistenza , quale Segretario verbalizzante, adotta la

seguente deliberazione:



Visto il D.lgs n. 502/92 e s.m.i.;
Vista la L.R.n. 5/2009;

Visto I’Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 1774 del 3/5/2017 ed approvato con DD.AA.
nn. 1095/2017 e 1058/2017,

PREMESSO che in data 4.6.2018 veniva notificato via PEC ricorso ex art. 28 L. 300/70 in-
nanzi il Tribunale di Ragusa proposto dal sindacato NURSIND avverso per I’accertamento della
condotta antisindacale tenuta da quest’ultima in occasione dello sciopero nazionale del 23.2.2018
per avere omesso di informare e comunicare alla O.S. i contingenti di personale esonerato dallo
sciopero per garantire i servizi pubblici essenziali in violazione dell’accordo quadro nazionale sui
servizi pubblici essenziali 20.9.2001 e dell’accordo sindacale aziendale per la determinazione dei
contingenti di personale per il funzionamento dei servizi pubblici essenziali in caso di sciopero del
23.8.2011;

VISTA la delibera n. 1139 del 12.6.2018 a mezzo della quale I’ASP disponeva di costituirsi e
resistere in giudizio, conferendo incarico all’ Avv. Danilo Vallone;

VISTO il decreto ex art. 28 1..300/70 emesso dal Giudice del Lavoro del Tribunale di Ragusa
in data 19.7.2018 che rigettava il ricorso e condannava il sindacato proponente alla rifusione delle
spese processuali in favore dell’ASP ;

VISTO il reclamo proposto dal Sindacato Nursind avverso detto decreto e notificato al procura-
tore dell’ ASP in data 22.8.2018 con udienza di trattazione fissata per il 14.1.2019;

VISTA la mail dell’Avv. Vallone del 3.1.2019 che trasmette I’atto in oggetto e richiede la for-
malizzazione del conferimento di incarico per la resistenza in giudizio;

RITENUTO di doversi costituire per resistere in giudizio avverso il ricorso a tutela delle ragio-
ni e degli atti di questa Azienda, nei termini e secondo modalita di legge, conferendo all’uopo man-
dato di rappresentanza e difesa all’ Avv. Danilo Vallone, per continuita di difesa;

Su proposta del Direttore della UOC proponente che ne attesta la regolarita tecnica;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quan-
to di rispettiva competenza

DELIBERA
Per tutto quanto sopra premesso e ritenuto da intendersi qui di seguito riportato e trascritto:

COSTITUIRSI E RESISTERE avverso il reclamo /ricorso avverso il decreto emesso ex
art. 28 L. 300/70 da G.U.L. del Tribunale di Ragusa nel procedimento n. 789/2018 del 20.7.2018
proposto da NURSIND innanzi il Tribunale di Ragusa per le ragioni sopra esposte;

NOMINARE a tale scopo a tutela delle ragioni dell’Azienda I’Avv. DANILO VALLONE
del servizio legale interno, per continuita di difesa, conferendogli mndato di rappresentanza e dife-
sa, con aogni facolta di legge;

DISPORRE la immediata esecutivita della presente deliberazione al fine del rispetto dei
termini processuali stante 1’udienza di trattazione fissata per il 14.1.2019

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. SalvatO})e Lombardo Arﬁlﬁng&lﬁﬂﬁ’ﬁ;
/

= Y

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

N

\,

IL DIRE’[TORE SANITARIO
ott anuele Cassara

8

'-~\_

DU S



